
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

powiatwroclawski.ibip.wroc.pl 

 

Wrocław: Ubezpieczenie maj ątku i odpowiedzialno ści cywilnej Powiatu 

Wrocławskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi i oświatowymi 

Powiatu Wrocławskiego na lata polisowe 2014/2017  

Numer ogłoszenia: 233602 - 2014; data zamieszczenia : 11.07.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

 
Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Starostwo Powiatowe we Wrocławiu , ul. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław, woj. 

dolnośląskie, tel. +48 71 72 21 700, faks +48 71 72 21 706. 

Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  http://www.powiatwroclawski.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności 

cywilnej Powiatu Wrocławskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi i oświatowymi Powiatu 

Wrocławskiego na lata polisowe 2014/2017. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem zamówienia jest 

ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wrocławskiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi i oświatowymi Powiatu Wrocławskiego na lata polisowe 2014/2017, w tym: 1) 

Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej dla Powiatu Wrocławskiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi Powiatu Wrocławskiego, obejmujące ubezpieczenie mienia: a) budynku głównego - 

siedziby Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, jednej nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, 

budynków w Sulimowie i w Mirosławicach, użytkowanych przez Wydział Dróg i Transportu, środków 

trwałych i wyposażenia w zakresie od ognia i innych zdarzeń losowych, środków pieniężnych od kradzieży 

z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu (z włączeniem rabunku gotówki w transporcie, w tym podczas 

załadunku i wyładunku), ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie sprzętu 

elektronicznego od ryzyk wszystkich, ubezpieczenie OC z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego 

Page 1 of 6

2014-07-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=233602&rok=20...



mienia, b) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, obejmującego ubezpieczenie środków trwałych i 

wyposażenia od ognia i innych zdarzeń losowych, środków trwałych i wyposażenia, środków pieniężnych 

od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu (z włączeniem rabunku gotówki w transporcie, w tym 

podczas załadunku i wyładunku), ubezpieczenie przedmiotów szklanych od przedmiotów szklanych od 

stłuczenia, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od ryzyk wszystkich, ubezpieczenie OC z tyt. 

prowadzonej działalności i posiadanego mienia, c) Powiatowego Zakładu Katastralnego we Wrocławiu 

obejmujący ubezpieczenie środków trwałych i wyposażenia od ognia i innych zdarzeń losowych, środków 

trwałych i wyposażenia, środków pieniężnych od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu (z 

włączeniem rabunku gotówki w transporcie, w tym podczas załadunku i wyładunku), ubezpieczenie 

przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od ryzyk wszystkich, 

ubezpieczenie OC z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia. d) Ośrodka Sportów Wodnych i 

Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie obejmujący ubezpieczenie budynków, budowli, środków 

trwałych i wyposażenia od ognia i innych zdarzeń losowych, środków trwałych i wyposażenia od kradzieży 

z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu, ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia, 

ubezpieczenie casco sprzętu pływającego, ubezpieczenie OC z tyt. prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia. 2) Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej jednostek oświatowych 

Powiatu Wrocławskiego (6 jednostek), obejmujący ubezpieczenie budynków i budowli, środków trwałych i 

wyposażenia, środków obrotowych, zbiorów bibliotecznych od ognia i innych zdarzeń losowych, środków 

trwałych i wyposażenia, środków obrotowych, gotówki od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz 

wandalizmu, ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

od ryzyk wszystkich, ubezpieczenie OC z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia. 3) 

Szczegółowe określenie zakresu przedmiotu zamówienia określonego w pkt. 1 i 2 zawarte jest w części II 

niniejszej SIWZ. W cześci tej znajduje się również pełna dokumentacja niezbędna dla przygotowania 

oferty, tj. warunki ubezpieczenia, kwestionariusze oceny ryzyka, informacja nt. wypłaconych odszkodowań 

w latach 2011-2014, informacja nt. utworzonych rezerw na poczet wypłaty odszkodowań, zestawienie dróg 

powiatowych, wykazy sprzętu elektronicznego, wykaz imprez oraz dokumentacja zdjęciowa PZSz Nr 1 w 

Krzyżowicach. 2. Ustalenia organizacyjne związane z wykonaniem zamówienia: 1) Ustalenia i decyzje 

dotyczące wykonywania zamówienia, uzgadniane będą przez Zamawiającego z ustanowionym 

przedstawicielem Wykonawcy. 2) Wykonawca po podpisaniu umowy przekaże Zamawiającemu numery 

telefonów kontaktowych i faksów oraz dokonywać będzie na bieżąco ustaleń niezbędnych dla sprawnego i 

terminowego wykonania zamówienia. 3. Wykonawca: 1) zobowiązuje się do objęcia ochroną 

ubezpieczeniową mienia we wszystkich lokalizacjach oraz całokształt prowadzonej działalności przez 

powiatowe jednostki organizacyjne i oświatowe, 2) przyjmuje warunki wymagane dla poszczególnych 

rodzajów ubezpieczeń wymienione w załącznikach do specyfikacji, 3) gwarantuje niezmienność stawek 

rocznych wynikających ze złożonej oferty przez cały okres wykonania zamówienia i we wszystkich 

rodzajach ubezpieczeń, z zastrzeżeniem, że jeżeli współczynnik szkodowości po pierwszym okresie 

Page 2 of 6

2014-07-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=233602&rok=20...



ubezpieczenia jest większy niż 50%, w tym przypadku Wykonawca może podwyższyć składkę nie więcej 

niż do 20% składki rocznej za dane ryzyko w następnym okresie ubezpieczenia. 4) akceptuje 

proporcjonalną zmianę ceny ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ceny ofertowej w ubezpieczeniu 

mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego, 5) akceptuje wystawianie polis na 

okres krótszy niż 1 rok, z naliczeniem składki, co do dnia za faktyczny okres ochrony, wg stawek rocznych 

zgodnych ze złożoną ofertą, bez stosowania składki minimalnej z polisy, 6) na 30 dni przed upływem końca 

okresu ubezpieczenia przedstawi na piśmie propozycje stawek na kolejny okres ubezpieczenia, 

obejmujące wskazane w SIWZ ryzyka. 4. Forma wykonania przedmiotu zamówienia: 1) Polisy 

ubezpieczeniowe dotyczące ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w systemie sum 

stałych, sprzętu elektronicznego od szkód materialnych, casco sprzętu pływającego oraz OC z tyt. 

prowadzonej działalności, polisy dotyczące ubezpieczeń wspólnych, tzn. ubezpieczenia środków 

niskocennych, zbiorów bibliotecznych, archiwum, wartości pieniężnych od ognia i innych zdarzeń losowych 

w systemie I ryzyka, ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia 

przedmiotów szklanych od stłuczenia oraz dodatkowego ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 

systemie I ryzyka zostaną wystawione na Zamawiającego, który będzie tym samym ubezpieczającym i 

płatnikiem składki. 2) Po podpisaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego Wykonawca jest 

zobowiązany do wystawienia polis ubezpieczeniowych w ciągu 14 dni od otrzymania wniosków. W razie 

niemożliwości wystawienia polis w tym terminie, Wykonawca jest zobowiązany do wystawienia do dnia 

01.08.2014 r. noty pokrycia ubezpieczeniowego, gwarantującej bezwarunkowo i nieodwołalnie wykonanie 

zamówienia w zakresie i na warunkach zgodnych ze złożoną ofertą.. 

II.1.5) przewiduje si ę udzielenie zamówie ń uzupełniaj ących:  

Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówie ń uzupełniaj ących   

Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających do wysokości 20% wartości zamówienia 

podstawowego 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 66.51.00.00-8. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Okres w miesiącach: 36. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  Zamawiający nie przewiduje wniesienia wadium 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

Page 3 of 6

2014-07-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=233602&rok=20...



SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je żeli przepisy 

prawa nakładaj ą obowi ązek ich posiadania  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż: a) posiada uprawnienia do 

wykonywania działalności ubezpieczeniowej, zgodnie z art. 92 lub art. 107 ustawy z dnia 22 maja 

2003 r. o działalności ubezpieczeniowej (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 950 ze zm.), w zakresie 

objętym przedmiotem niniejszego zamówienia, b) W przypadku wspólnego ubiegania się dwóch 

lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, powyższy warunek musi spełniać 

przynajmniej jeden z Wykonawców, który będzie wykonywał zamówienie publiczne, w zakresie 

wykonywania czynności, dla których ustawa, o której mowa w ppkt. a nakłada obowiązek 

posiadania takich uprawnień. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24  UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawc ę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 

1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnianiu warunków udziału w post ępowaniu nale ży przedło żyć: 

� potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności koncesje, zezwolenia lub 

licencje;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedło żyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

� aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 

braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczyposp olitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzaj ący, że: 

Page 4 of 6

2014-07-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=233602&rok=20...



� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotycz ące przynale żności do tej samej grupy kapitałowej 

� lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 

kapitałowej;  

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia zawartej umowy mogą być dokonywane w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. 2. Zakazane są istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że nastąpi jedna z poniższych okoliczności: 1) 

zmiana treści umowy wynikać będzie z konieczności dostosowania do bezwzględnie obowiązujących 

przepisów prawa, znowelizowanego bądź wprowadzonego w trakcie wykonywania zamówienia, 2) w 

danym rodzaju ubezpieczenia mienia systemem sum stałych, objętego zakresem zamówienia, nastąpi 

wzrost lub spadek ilości albo wartości przedmiotu ubezpieczenia, 3) w trakcie realizacji zamówienia nastąpi 

wyczerpanie sumy ubezpieczenia/sumy gwarancyjnej w objętym zakresem zamówienia ubezpieczeniu 

systemem pierwszego ryzyka. 4) zmiany wysokości sumy ubezpieczenia / sumy gwarancyjnej, 5) nastąpi 

rozszerzenie zakresu ubezpieczenia na wniosek Zamawiającego w przypadku ujawnienia lub powstania 

nowego ryzyka ubezpieczeniowego nie przewidzianego w SIWZ; 6) nastąpi zmiana zakresu ubezpieczenia 

wynikająca ze zmiany przepisów prawa. 7) jeżeli współczynnik szkodowości po pierwszym okresie 

ubezpieczenia będzie większy niż 50%, Wykonawca będzie mógł podwyższyć składkę nie więcej niż do 

20% składki rocznej za dane ryzyko w następnym okresie ubezpieczenia. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia:  http://powiatwroclawski.ibip.wroc.pl 

Page 5 of 6

2014-07-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=233602&rok=20...



Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu przy ul. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław, w pok. 103, I p.. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  21.07.2014 

godzina 13:00, miejsce: w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu przy ul. Kościuszki 131, 50-440 

Wrocław, w Biurze Obsługi na parterze. 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym 

Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 

 

 

 

Page 6 of 6

2014-07-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=233602&rok=20...


